
 
 

Publicado em: 18/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 149/20 – CSC                                                   DATA: 18/12/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1100/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos - 
Quimioterápico (Omalizumabe), através da realização de Registro de 
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado 
do Amazonas. 
2) PE n° 1101/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos (Balança e 
Centrífuga), visando atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
3) PE n° 1102/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hidráulicos (Tubo para 
Água Roscável, Grelha para Caixa Sifonada e Outros), através da realização 
de Registro de Preços, para Atender as Necessidades do Fundo 
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM - Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de Segurança Pública SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de janeiro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 879/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do Grupo 
Geradores de Energia, com Reposição de Peças, para atender as 
necessidades da Sede do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 06 de janeiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 06 de janeiro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) TP n° 043/2020-CSC, para ajustes na instrução processual, conforme 
Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 069/2020-CSC, dia 29/12/2020 às 09:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 348/2020-CSC, dia 22/12/2020 às 15:30 horas de Brasília. 
3) PE n° 398/2020-CSC, dia 30/12/2020 às 09:30 horas de Brasília. 
4) PE n° 399/2020-CSC, dia 30/12/2020 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 538/2020-CSC, dia 22/12/2020 às 14:30 horas de Brasília. 
6) PE n° 855/2020-CSC, dia 29/12/2020 às 15:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 
 
 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Presidente do CSC/AM, em exercício 

 

 

 

 

 

 


